
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - 2021
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 141.936,67 11.669,89 11.669,89 6.368,17 11.669,89 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 211.761,37 17.683,63 17.683,63 4.907,83 17.683,63 05/03/2021 05/03/2021

Março 217.079,86 18.125,29 18.125,29 4.614,30 18.125,29 07/04/2021 07/04/2021

Abril 223.303,29 18.590,05 18.590,05 5.680,12 18.590,05 07/05/2021 07/05/2021

Maio 224.215,50 18.582,43 18.582,43 5.457,95 18.582,43 07/06/2021 07/06/2021

Junho 224.062,37 18.657,30 18.657,30 7.691,28 18.657,30 07/07/2021 07/07/2021

Julho 221.396,57 18.466,37 18.466,37 7.588,74 18.466,37 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 225.635,24 18.822,59 18.822,59 9.046,20 18.822,59 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 223.256,25 18.515,25 18.515,25 8.897,47 18.515,25 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 228.011,60 18.876,39 18.876,39 8.237,47 18.876,39 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 224.331,41 18.562,76 18.562,76 10.638,37 18.562,76 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 223.604,35 18.492,06 18.492,06 12.696,52 18.492,06 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 174.923,43 14.934,17 14.934,17 0,00 14.934,17 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 2.763.517,91 229.978,18 229.978,18 91.824,42 229.978,18

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 141.936,67 31.226,07 31.226,07 6.368,17 24.857,90 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 211.761,37 46.587,50 46.587,50 4.907,83 41.679,67 05/03/2021 05/03/2021

Março 217.079,86 47.757,57 47.757,57 4.614,30 43.143,27 07/04/2021 07/04/2021

Abril 223.303,29 49.126,72 49.126,72 5.680,12 43.446,60 07/05/2021 07/05/2021

Maio 224.215,50 49.327,41 49.327,41 5.457,95 43.869,46 07/06/2021 07/06/2021

Junho 224.062,37 49.293,72 49.293,72 7.691,28 41.602,44 07/07/2021 07/07/2021

Julho 221.396,57 48.707,25 48.707,25 7.588,74 41.118,51 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 225.635,24 49.639,75 49.639,75 9.046,20 40.593,55 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 223.256,25 49.116,38 49.116,38 8.897,47 40.218,91 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 228.011,60 50.162,55 50.162,55 8.237,47 41.925,08 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 224.331,41 49.352,91 49.352,91 10.638,37 38.714,54 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 223.604,35 49.192,96 49.192,96 12.696,52 36.496,44 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 174.923,43 38.483,15 38.483,15 0,00 38.483,15 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 2.763.517,91 607.973,94 607.973,94 91.824,42 516.149,52

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


